
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.edu.it 

 
 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI 1 PORTA 
SCORREVOLE PER SCUOLA INFANZIA “LA FARFALLA” SAN BARONTO 

CIG: ZAC2E86FF3 

VISTA la necessità di provvedere alla separazione con porta scorrevole di due ambienti/ sezione presso 

la Scuola dell’Infanzia di San Baronto al fine di facilitare le attività didattiche, anche in relazione 

all’emergenza Covid-19; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 

14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l'art.45 del Decreto 129/2018 che prevede la delibera del Consiglio di Istituto per la definizione dei 

criteri e dei limiti delle attività negoziali con importo superiore a euro 10.000,00 ; VISTO che il Consiglio di 

Istituto in data 28.02.2019 ha autorizzato l'esercizio di attività negoziale da parte del Dirigente scolastico 

per importi fino a euro 40.000,00 tramite affidamento diretto nel rispetto del D.LGS. 50/16; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

ESAMINATO il preventivo, prot. 4905/2020, della Ditta Arte Infissi con  sede in Via Cerbaia N 78, 51035 

Lamporecchio (PT) 

ATTESO che il valore stimato della presente procedura è di €  2.350,00 , IVA esclusa,  (€ 2.867,00 con IVA, 

importo IVA € 517,00) per cui l'importo rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50;  

 

VISTE le linee guida ANAC n.4; 

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it
http://www.iclamporecchio.edu.it/
http://www.iclamporecchio.edu.it/




187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria graverà sul capitolo di bilancio A01/06 “Funzionamento 

generale e decoro della scuola/Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020” dell’esercizio finanziario 

2020, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

ART. 1 - L'avvio della procedura di affidamento diretto per l'acquisto di FORNITURA E POSA IN OPERA DI 

VETRAGE SCORREVOLE DUE ANTE 270X216X 30 , MODELLO CON VETRO UNICO IN OGNI ANTA  (6/7 

ANTINFORTUNISTICO TRASPARENTE A PARTIRE DA UN’ALTEZZA DI CM 140) E MANTOVANA COPRI RULLI 

LACCATA per la Scuola dell’Infanzia “La Farfalla” di San Baronto ;  

ART. 2 - L' affidamento diretto per la fornitura alla Ditta Arte Infissi con  sede in Via Cerbaia N 78, 51035 

Lamporecchio (PT)  ;  

ART. 3 - Il costo della fornitura è di € 2.867,00 compreso IVA; 

ART. 4 - che il pagamento avvenga solo dopo presentazione di fattura, constatata la regolarità della 

fornitura, nonché il possesso di tutti i requisiti di carattere generale previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 

nonché di quelli di carattere professionale; 

ART. 5 - Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott. ssa Giulia Angela Iozzelli; 

ART. 6 - La presente determina a contrarre è pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito web dell’Istituto. 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo 39/1993) 


